ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИН
ТРАНСПОРТ ТАТА ÇУЛ-ЙĔР ХУÇАЛĂХĔН  МИНИСТЕРСТВИ

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПРОТОКОЛ

заседания региональной проектной группы

по реализации на территории Чувашской Республики национального проекта

по направлению «Безопасные и качественные автомобильные дороги»

и входящих в состав федеральных проектов

05.02.2021                                                                                                                     № 4

г. Чебоксары

Председательствовал:

Петров М.М.

 заместитель министра транспорта и дорожного хозяйства

Чувашской Республики (администратор регионального

проекта)

     Присутствовали:

Краснов Р.В.  начальник отдела развития автомобильных дорог

Министерства транспорта и дорожного хозяйства

Чувашской Республики

Васильев А.В.  заместитель начальника отдела развития автомобильных

дорог Министерства транспорта и дорожного хозяйства

Чувашской Республики

Михайлов А.С.  консультант отдела развития автомобильных дорог

Министерства транспорта и дорожного хозяйства

Чувашской Республики

Александрова М.Н.  главный специалист эксперт – отдела финансирования,

контроля и исполнения государственных программ

Министерства транспорта и дорожного хозяйства

Чувашской Республики

члены проектного

комитета

Белов О.Г., Немов А.И., Тимофеев Р.Н., Филиппов В.И.,

Пулатов Д.А., Хорасев Н.Е.

приглашенные  Антонов Ю.П., Васильева О.В., Воробьева Т.Ю.,

Грушанин А.В., Иванов А.А., Кожевников А.П., Мазуров

Д.Н., Миронов С.А., Михайлов Р.В., Мазуров Д.Н.

Предмет проведения заседания:

      - обсуждение вопросов хода реализации национального проекта «Безопасные и

качественные автомобильные дороги» в части заключения контрактов на

выполнение мероприятий, необходимых для достижения целевых показателей в

2021 г.

- обеспечение актуальности, своевременности и достоверности данных,

вводимых в систему оперативного управления «Эталон» в отношении мероприятий,

запланированных на 2021 год;

- исполнение задач в системе оперативного управления «Эталон».

Отметили:

Объем выделенных средств в 2021 году на реализацию регионального

проекта «Дорожная сеть» составляет 2 242,986 млн. рублей, из них средства

федерального бюджета 340,000 млн. рублей и средства консолидированного

республиканского бюджета Чувашской Республики 1 902,986 млн. рублей (средства

республиканского бюджета 1 800,913 млн. рублей и средства местных бюджетов

102,073 млн. рублей).

Данные средства в 2021 году направляются на увеличение доли

автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения (48%) и долю

автомобильных дорог местного значения в границах Чебоксарской агломерации

(73%), в их общей протяженности.

Всего объектов – 32.

По состоянию на 05.02.2021 торги завершены по 21 объекту или 65,6%

от плана (законтрактовано на сумму 1 318,133 млн. рублей или 58,7% от плана).

План дорожных работ и их выполнение:

- ремонт и капитальный ремонт автодорог – 52 км

  (в т.ч.: 41 км на региональной сети и 11 км на местной сети);

- ремонт мостовых сооружений – 3 шт. (217,3 п.м.);

- строительство наружного освещения – 8 км (на региональной сети в

пределах населенных пунктов), что позволит улучшить безопасность на дорогах в

пределах населенных пунктов.

«Общесистемные меры развития дорожного хозяйства»

В 2021 году объем предусмотренных средств составляет 189,7 млн. рублей из

республиканского бюджета Чувашской Республики, которые направляются:

- на увеличение количества стационарных камер фотовидеофиксации

нарушений правил дорожного движения – 123,5 млн. рублей (в том числе 51,5 млн.

рублей на закупку 27 камер ФВФ нарушений ПДД, данные средства при 1-ом

уточнении бюджета в феврале т.г. будут предусмотрены, Минфином одобрены);

- на внедрение автоматических пунктов весового и габаритного контроля

(АПВГК) на автомобильных дорогах общего пользования регионального и

межмуниципального значения – 66,2 млн. рублей (план - 1 АПВГК на автодороге

Никольское – Ядрин – Калинино).

«Безопасность дорожного движения»

В 2021 году объем предусмотренных средств составляет 4,143 млн. рублей, в

том числе: за счет республиканского бюджета – 3,820 млн. рублей, средств местных

бюджетов – 0,323 млн. рублей.

Данные средства планируется направить на развитие системы

предупреждения опасного поведения участников дорожного движения,

приобретение электронной техники и оборудования для обучения детей разных

возрастных категорий безопасному поведению на дороге.

Целевым показателем регионального проекта «Безопасность дорожного

движения» является снижение количества погибших в дорожно-транспортных

происшествиях в 2021 г., человек на 100 тысяч населения, – 10,2 человека (при

базовом значении на 31.12.2017 года 13,0 человек).

На 10.02.2021 количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях

– 15 человек. При расчете количества погибших в дорожно-транспортных

происшествиях, на 100 тысяч населения – 1,23 человек.

Решили:

1. Принять к сведению информацию начальника отдела развития автомобильных

дорог Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики

Краснов Р.В. по вопросу реализации  национального проекта «Безопасные и

качественные автомобильные дороги».

2. Обеспечить своевременное исполнение задач в СОУ «Эталон».

Заместитель министра

   М.М.Петров